遂宁市安居区人民政府信访局

2016年政务信息公开工作

年 度 报 告

　 2016年，我局按照《关于做好2016年政务公开工作的通知》的要求，紧密结合信访工作实际，在巩固已有成果的基础上，进一步加大工作力度，不断提高政务公开工作质量，加大公开力度，加强组织领导、狠抓制度落实，认真负责地做好了政府信息公开工作。现将工作开展情况报告如下：
    一、概述

2016年，我局政府信息公开工作主要体现在以下几个方面。

   （一）加强领导，落实责任。 我局成立了以局长周建军为组长，副局长蔡礼为副组长的信息公开工作领导小组。设置专职经办人员，确保责任到岗到人。

   （二）坚持按制度管理，强化监管和指导。制定了信访局政府信息公开审批工作流程，强化职责分工，保证信息公开工作的稳步推进和有序开展；主要领导亲自过问政务信息公开，并批改公开信息，分管领导切实负责，精心组织，承办股（室）落实到责任人。
二、主动公开政府信息情况

（一）公开内容

2016年，我局共公布信息77条。其中，动态信息34条：工作动态27条，公告公示5条，重要会议2条；组织保障3条：政务公开制度2条，领导机构及具体负责工作人员1条；重点信息公开17条；概况信息：领导信息4条，机构职能2条；政府信息公开年度报告1条；政策解读6条；行政决策公开2条；政府文件1条；其他7条。

公开内容主要涉及：

1．国家出台的相关信访制度、重大决策，我局出台的重大决定、重要公告、通知、规范性文件及相关工作开展情况等相关信息。

2．与公众密切相关的重大事项。重点公开了我局网上信访工作情况及信访工作措施。

（二）公开形式

一是主要通过遂宁市安居区政府门户网站主动公开；二是通过网上信访平台公开；三是通过《遂宁日报》、遂宁广播电台、遂宁新闻网等新闻媒体进行公开。

三、政府信息公开收费及减免情况

信息公开没有收费。

四、因政府信息公开申请行政复议、提起行政诉讼的情况

没有收到政府信息公开的行政复议申请，也没有提起行政诉讼。

五、存在的主要问题和改进措施

（一）需要进一步完善公开载体建设

（二）扩大公开范围，规范信息质量

进一步扩大公开范围，尽量公开不涉密的文件；强化学习培训；提高政府信息公开的及时性、有效性和规范性，确保政府信息公开的质量。

                                遂宁市安居区信访局                                2016年12月27日